
  

Nyhetsbrev november 2023  
  

Produksjonssvikt 
Etter en krevende sesong med både tørke i våres og forsommeren og mye nedbør etter det og ved 
innhøsting, har 79 av dere har søkt om tilskudd ved produksjonssvikt. Søknadene blir behandla 
fortløpende, og det er Statsforvalteren som fatter det endelige vedtaket.  

Mange av dere har korn på lager og har derfor ikke endelige tall i søknaden deres. Husk å si ifra til 

oss når dere har levert og fått dokumentasjon på mengden, helst i form av oppgjørsbrev fra 
kornmottaket. Dersom dere har rensa korn i nåværende sesong, skal også dette dokumenteres og 
mengden legges til endelig avling. 

Endelige utbetalinger kommer når kornoppgjøret ditt er på plass og når Stortinget har vedtatt 
endelige satser.  
Har du spørsmål, ta kontakt med oss!  

 
 

Status RMP- og produksjonstilskuddssøknader  
I år er det sendt inn 185 søknader til produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket og 154 
RMP-søknader i Halden. PT-søknader holder seg stabilt i kommunen, mens flere og flere søker 

tilskudd for miljøtiltak. Det er positivt for miljøet i og rundt jordbruksområdene, både i jord og 
vann, og det viser at bøndene i Halden tar sitt miljøansvar på alvor!  

 
Fem prosent av RMP-søknadene og ti prosent av PT-søknadene skal kontrolleres av kommunen. 
De som blir trukket ut til kontroll blir kontakta for avtale om tidspunkt. På kontrollene vil vi ha 

fokus på miljøkrava, spesielt 40/60-regelen i sone 2, to meter varig vegetasjon langs vassdrag, 
gjødslingsplan og avløsertilskudd. 

Søknadene blir behandla i disse dager, og utbetaling av tilskudd skjer i februar/mars 2024.  
 
 

Møte om velferdsordninger i landbruket 
16. november kl. 19 inviterer Halden Bondelag til møte om velferdsordningene i landbruket, på 
Berg Ungdomslokale. To par kommer og forteller fra sine hverdagsliv. Det ene paret opplever 



sykdom i familien, det andre paret vil snakke om hverdagen under svangerskap og med små barn. 

Hele invitasjonen med program er vedlagt i e-posten.  
 

Dette er svært aktuelle temaer for de aller fleste som jobber i og rundt landbruket. Det blir servert 
kveldsmat. Bondelaget ønsker alle velkommen!  

 
 

Søk Innovasjon Norge hvis du brenner inne med et godt prosjekt 
Innovasjon Norge hjelper deg som driver med bærekraftig matproduksjon eller andre næringer i 

tilknytning til landbruket med rådgivning, finansiering, kompetanse og nettverk. Blant de 

prioriterte tiltaka framover er korntørker og -lager med lufttilførsel, potet, grønnsaker, frukt, bær 

og veksthus, melkeproduksjon og nødvendige investeringer og/eller oppgraderinger.  

Merk at de er løpende saksbehandling inntil midlene er brukt opp, så her er det førstemann til 

mølla som gjelder.  

Les mer om hva du kan søke på hos Innovasjon Norge og hva som trengs i en søknad.  

Ta også kontakt med oss ved spørsmål! 

 

Anmodning om utbetaling av tilskudd   
Har du ferdigstilt et prosjekt innen drenering eller SMIL, kan du be om utbetaling. Anmodning om 
utbetaling av SMIL og drenering må gjøres før desember. Legg ved rapporteringsskjema, enkelt 
regnskap med bilag og endelige grøftekart.   

Slik får du utbetalt tilskudd til drenering   
Slik får du utbetalt SMIL-tilskudd  

 
 

Viltforvaltning  
Kommunens viltvaktnummer er 969 43 044. Dette nummeret brukes ved observasjon av skadet, 

sykt eller dødt vilt (fallvilt). 
 

 

Villsvin og afrikansk svinepest  
Med bakgrunn i situasjonen med påvist afrikansk svinepest i Sverige er det viktig at jakttrykket 

opprettholdes i Norge. Dette er et viktig tiltak for å redusere risiko for at vi skal få sykdommen til 

Norge. Halden og Aremark er kommunene i Norge med høyest jakttrykk på villsvin over mange år, 

og mange grunneiere har åteplass for villsvinjakt på sin eiendom. Vi vil presisere at det nå er viktig 

at jaktrykket på åteplass opprettholdes eller økes. Vi oppfordrer alle som har åteplass på sin 

eiendom å påse at det blir jaktet på åteplassen. 

Jegere som sender inn fullstendige prøvesett fra villsvin felt under jakt i Norge, til 

Veterinærinstituttet, kan få godtgjørelse. Prøvesett kan du hente på landbrukskontoret i Storgata 

7. Godtgjørelsen er på 3000 kroner for hanndyr og 5000 kroner for sugge. Innsenderne får også 

gratis undersøkelse av slaktet for trikiner. Det er i tillegg innført en ordning hvor grunneiere kan få 
godtgjørelse på 4000 kroner pr. felte villsvin på sin eiendom.  

Les mer om prøvesett fra villsvin på Mattilsynets nettsider. 
 

Husk meldeplikt!  Det er et krav om å melde fra til Mattilsynet dersom dere oppdager syke, 
skadde eller døde villsvin. Dette gjøres ved å ringe 22 40 00 00. Denne telefonen er bemannet hele 

https://www.innovasjonnorge.no/seksjon/landbruk
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord?openStep=3497a693-200a-4e7a-a532-861685b839a9-3
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil?openStep=9bd67683-82ff-41db-b03a-c841ef7b40e1-3
tel:969%C2%A043%C2%A0044
https://www.mattilsynet.no/mat-og-drikke/matproduksjon/viltkjott
https://www.mattilsynet.no/mat-og-drikke/matproduksjon/viltkjott
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest/grunneiere-kan-fa-godtgjorelse-for-villsvin-felt-pa-sin-eiendom


døgnet. Mattilsynet utbetaler en godtgjørelse på 3000 kroner til dem som melder fra om syke og 

selvdøde villsvin.   
 
 

Tilbud om PEFC-kurs 
PEFC-skogstandard ble revidert nå i mars. Skogeiere som skal hogge selv eller planlegger og 

administrere drift i egen skog må ta kurs. Leveransevirke vil si at tømmeret selges gjennom 

skogeiersamvirke, der du selv har stått ansvarlig for hogst, framkjøring og leveranse.  

 
Hvis du framover skal hogge selv eller administrere drifta selv og bruke innleid entreprenør, 

må du ta kurs for å få levert tømmeret. De som inngår driftsavtale med skogeierforeningene, 
der skogbruksleder er ansvarlig for drifta, behøver ikke kurs. Skogeier kan også ha stor nytte 

av kurset for bedre å kunne følge opp egen drift og være en mer aktiv part i planleggingen av 
drifta og i møte med skogeierforeningen.   

 

Skogkurs har et nettbasert kurs som gir deg sertifisering. Kurset er modulbasert og tar til 

sammen 5-8 timer. Kurset koster 1200 kr. Skogeierforeningene gir tilskudd for egne 

medlemmer som tar kurset og avholder mer praktiske kurs, med befaringer ute i terrenget.  
Opplysninger om eventuelle rabattordninger finnes på foreningenes hjemmesider. 

Kursavgiften kan også dekkes over skogfond.  
Les mer om PEFC-kurset.  
For de som ikke er kjent med de nye kravene knyttet til sertifiseringsordningen i skobruket 

(levende skog), kan dere gå inn og lese mer her.   

 

Er du ny bonde og ønsker deg en mentor?  
Da kan du søke om å få en mentor gjennom Mentorordninga i landbruket. Ordninga innebærer at 

du som er ny bonde gjør en formell avtale med en erfaren kollega om å være diskusjonspartner i 

drifta gjennom et år.   

Les mer om Mentorordninga i landbruket og søk før 1. desember!  

https://skogkurs.no/artikkel/nettkurs-norsk-pefc-skogstandard/
https://pefc.no/baerekraftig-skogbruk/norsk-skogbruk-og-pefc/norsk-pefc-skogstandard-i-praksis
https://pefc.no/baerekraftig-skogbruk/norsk-skogbruk-og-pefc/norsk-pefc-skogstandard-i-praksis
https://www.nlr.no/mentor


 
 

Hvem gjør hva på landbrukskontoret  
  

Harald Nøding 

Østvik  
Fagleder, skogbruk, nydyrking og 

jordlovsaker  
951 43 054  harald.noding.ostvik@halden.kommune.no  

Kari Schjerpen  Tilskuddsordninger i jordbruket, 

erstatningsordninger, 

Innovasjon Norge, friluftsliv og 

naturmangfold  

476 93 270  kari.schjerpen@halden.kommune.no  

Siri Josefine Mo  Tilskuddsordninger i jordbruket, 

erstatningsordninger, 

Innovasjon Norge, 

naturmangfold  

948 49 490  siri.josefine.mo@halden.kommune.no  

Bjørnar Strøm-

Hågensen  
Jakt og viltforvaltning, 

konsesjon- og delingssaker, 

naturmangfold  

477 92 340  bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no  

  

  
 

Aktuelle arrangementer:  
16. november: Møte om velferdsordninger i landbruket, Berg ungdomslokale. Halden 

Bondelag inviterer til møte om velferdsordninger i landbruket og da spesielt om når bonden 

venter barn eller om sykdom inntreffer. Se mer informasjon i vedlagt invitasjon.  

22. november-10. januar 2024: Kornskole 2023-2024, Øsaker og digitalt. I vinter vil det igjen bli 
arrangert en grunnleggende kornskole for de som ønsker å lære om korndyrking på en økonomisk 
og miljøvennlig måte. Kurset passer for deg som er ny kornprodusent eller deg som mener at du 

trenger litt faglig påfyll. Kurset er åpent for alle! Det blir fem kurskvelder med nytt tema hver kveld. 

Les mer om program og påmelding til Kornskolen.  
23. november: Fagseminar om gode tiltak for pollinerende insekter, Oslo eller digitalt. 

Resultater og praktiske erfaringer med bevaringstiltak for pollinerende insekter skal gjennomgås.  
Fagseminaret retter seg til alle interesserte som arbeider i landbruks- og miljøforvaltningen, 

organisasjoner, rådgivingen, faglagene i landbruket og til interesserte bønder. 
Les mer fagseminaret om gode tiltak for pollinerende insekter og meld deg på! 

30. november: Kurs i villsvinjakt, Halden rådhus. Skogkurs har på bestilling fra 
Villsvinprosjektet laget et temahefte, og et kurs i "jakt på villsvin". Kurset vil gi grunnleggende 

informasjon om villsvin, og jakt på villsvin. Målgruppen for kurset er ferske villsvinjegere, eller 
andre som ønsker å lære mer om villsvin, og villsvinjakt. 
Les mer kurs i villsvinjakt og meld deg på! 

  
I tillegg til disse arrangementene, arrangerer NLR Øst maskinførerkurs, autorisasjonskurs og andre 

aktuelle kurs for landbruket.  

Se full oversikt over kurs i regi av Norsk Landbruksrådgiving Øst!   
  

  
Se tidligere utsendte nyhetsbrev fra kommunen  
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